

STUDENTAVISA I TROMSØ

Organ for Tromsø-studentene
November 1977 - 2. årgang

RØYST PROGRESSIV FRONT



vi skal sloss for rettane våre

PF og Sos.Front stiller til val!

Sjå s. 4-5



PUNKTDEMONSTRASJON
MOT SAMSKIPNADS-
BUDSJETTET – EIN FORSMÅK
PÅ STUDENTANE SIN KAMP
MOT FORVERRA ØKONOMISKE
KÅR?

INTERVIEW MED
STUD.REPR. I SS
OM HUSLEIGEAUKENE



STUDENTAVISA I TROMSØ

Redaksjonen:
Solbjørg Lajord, Ørjan B. Dahl
(ansvarlege), Jostein Karlsen,
Siv Kvernmo og
John M. Erlandsen.
Redaksjonen avslutta 11.11.-77

Organ for studentane ved
Universitetet i Tromsø.
Adresse: c/o Studentutvalet,
Tollbugt. 7 b, 9000 Tromsø.
Trykt i 1000 eks. hos
Troms Trykk.

KOM PÅ HOVUDALLMØTET STYRK STUDENTDEMOKRATIET

Tysdag den 22.11. er det hovudallmøte for studentane ved universitetet i Tromsø. Dette er eit viktig hovudallmøte, det skal veljast nytt Studentutval, ny Deleatgruppe til NSU og redaksjon til Studentavisa.

Til desse vala vil det føreliggje 2 alternativ, dei som står på plattformen ått Progressiv Front (PF), og dei på plattformen ått Sosialistisk Front (SF).

AVISREDAKSJONEN VIL OPPMODE STUDENTANE TIL Å RØYSTE PÅ PROGRESSIV FRONT.

Kvifor? :

Utifrå dei 2 plattformene går det klart fram, at her (som og i fagrørsla) står det ei kampline opp mot ei samarbeidslinje.

Dømer :

– Sjøl om det var jobba bra med Tromsfisk-saka på universitetet, mange hadde skrive seg på underskriftslistar osv., var USV/SF imot å arrangere punktdemonstrasjon, men lot SSK og SSF overta de vidare arbeidet.

– Studenutvalet tok initiativ til å danne eit Aksjonsutval (breitt samansett) som skulle arbeide med Disiplinærreglementet. USV møtte ikkje opp.

– USV vil gjennom SF gje inntrykk av at dei står for ein "ny" politikk, i høve til før. Men det som dei skriv i plattformen er som saksa ut fra NSU-leiinga (USV-dominert) sitt arbeidsprogram, og NSU sin politikk og praksis tar jo til å verte ganske godt kjend.

– I SF si plattform er det meste av krava til studentane og framlegg til aksjonsformer drukna bort i mykje ålmen "prat" Td. fagkritikk, - ikkje ein konkret parole eller eit krav. Eller husleigeauka som kjem no på over 20%. Ikkje eit ord skriv SF særigeint om dette, ikkje eit konkret krav som dei står på, - ikkje ei parole som ein kan jobbe vidare framover etter. Og dette er grovt, for det første er husleigeauka eit fantastisk grovt åtak på studentane sin økonomi, og for det andre gjeld det spesielt studentane i Tromsø.

– Idet meste av propagandaen sin har USV/Deleatgruppa/SF kjørt ut hets mot PF og NKS, at dei er "udemokratiske", "diktatoriske", "lammar studentpolitikken" osv. Dette er ein metode for å få folk til å ta avstand frå PF pga. løgn og forvrngingar frå USV, ikkje pga. politikken vi står for. Det er freistnader på sverting av PF på alle vis, og er rein anti-kommunistisk hets.

PF er heilt for å jobbe saman med SF på konkrete saker (td. Disiplinærlova). Men vi tar avstand frå den plattformen SF legg fram, som ikkje er tufta på lina med kamp og aksjonar mot åtaka og framstøyta mot oss studentar.

STUDENTAVISA.

Dette er siste nr. den noverande redaksjonen av Studentavisa gir ut. Dersom PF vinn valet, vil 3 frå redaksjonen sitje over, og vere med i redaksjonen etter jul.

Vi har gjort mange og store feil i redaksjonen, som vi vonar å få kritikk for, frå studentane. Den største feilen er at vi ikkje har tatt alvorleg på å knytte til oss faste korrespondentar rundt omkring på dei ymse institutta. Dette er viktig for å ta opp dei lokale sakene som angår oss studentar.

Vi meiner avisa har forbetra seg ein del frå førre semester, særleg når det gjeld breidda i stoffet. Vi oppmodar alle studentane om å komme med konstruktiv kritikk av avisa.

Eit skrekkens dome på ein "studentavis" må vel vere siste nr. av Studest (Bergen). Hovudinnhaldet i avisa er ein einaste stor kampanje mot AKP (m-l) og Kinas Kommunistiske Parti, og på fram- og baksida kompletterast dette med skrekk-visjonar om Stalin i god "Det Beste"-stil.

Og merk dykk: Dette er dei same folk som skrik opp om at PF og NKS "splittar, er parti-sekreiske, har USV som hovudfienden, lammar studentpolitikken", osv.

Vi må slå fast at ei slik redaksjonell og politisk line, som den StudVest representerer ikkje tener studentane sine interessar, og den einskapen vi treng for å vinne fram med krava.

FRAM FOR EIN STUDENTAVIS SOM TENER STUDENTANE SIN KAMP. RØYST PROGRESSIV FRONT VED VALET.

Praxis om voksenopplæring

Hele folket på skolebenken? er tittelen på det siste nummeret av skoletidsskriftet Praxis, som omhandler voksenopplæring. Livslang læring har vært et overordna prinsipp for norsk skoleplanlegging de siste åra. Praxis skriver om den samfunnmessige bakgrunnen for at denne ideologien har fått slik utbredelse.

Voksenopplæring er et omfattende begrep som dekker mange slags opplæringstilbud. Sølve Sandaker tar for seg ett av dem i en større artikkel: yrkesopplæring for voksne.

AOF er en av gigantene blant opplysningsorganisasjonene—hva slags ideologi formidles gjennom deres mangesidige virksomhet er at av temaene som tas opp i dette Praxis-nummeret.

Hans Fredrik Dahl blir intervjuet om den nye kommunikasjonsteknologien. Hva betyr den for hva vi kan vente oss på voksenopplæringssektoren?

Læring skjer mange andre steder enn i skolen. Hammerverkarbeiderne har gjennomgått en politisk læreprosess etter at konflikta

blei utløst ved Hammerverket. Inge Dreggevik forteller om Hammerverkarbeidernes erfaringer.

Ellers finner en stoff om arbeiderbevegelse og skole, om yrkesforbud, en populær framstilling av Piagets teori om barnets utvikling, bokmeldinger og mye annet interessant stoff i dette nummeret av Praxis.

Abonnement for ett år koster kr. 50,-, enkeltnumre koster kr. 10,-. Kjøpes i Narvesen eller ved henvendelse til Praxis, Gøteborggt. 8, Oslo 5, tlf. (02) 351 700.

UNIVERSITETET OG UTVIKLINGSLANDENE

Universitetene i i-land må legge større vekt på undervisning og forskning om u-land. Det må rettes henstilling til de myndighetene om at det gis større bevilgninger til denne typen virksomhet. Det er også vesentlig at universitetene bidrar til å kaste lys over den feilutvikling som har funnet sted i i-land. Tydelige tegn på at slik feilutvikling er det store antallet mentale lidelser, kriminalitet, forurensning osv.

Dette var noen av de viktigste konklusjonene som ble trukket på seminaret "Universitetet og utviklingslandene" som ble holdt på Kringstua i tiden 6. - 9. oktober.

Arrangør var ANSA/Mot sultkampanjen. Seminaret samlet et 50-tall deltakere, først og fremst fra de ulike studentorganisasjonene i Norge, men det var også universi-

tetslærere og studenter til stede, foruten noen få representanter fra utviklingslandene.

Men selv om seminaret i sin resolusjon konkluderte med en utvidelse av u-landsstudier, var det også de som mente at det beste ville være om forskningen avskaffet seg selv. Dette fordi forskningen i i-land er til for å skape vekst i BNP i i-landene, og ikke for å legge forholdene til rette for tilfredsstillelse av fundamentale materielle og ikke-materielle behov

Forts. siste side

Bøker sosialister ikke kommer utenom



Bygget på skoleringsforedrag Rjasanov holdt for industriarbeidere i 20-åra, en udogmatisk og lettfattelig framstilling for folk uten teoretisk skolerings — og med nye, viktige impulser til folk med forkunnskaper. Oversatt av Tone Tryti.

David Rjasanov:
Marx og Engels
(ikke bare) for
nybegynnere
Kr. 41,—



Boka tar det vanskelige skrittet fra kritikken av kapitalismen til en konkretisering av det sosialistiske alternativet. Om planøkonomi, statsforfatning, demokrati, og alternative maktorganer som arbeiderråd o.l. Jørn Svensson er riksdagsrepresentant for VPK i Sverige, forfatter og marxistisk teoretiker. Oversatt av Tor Andreas Gitlesen.

Jørn Svensson:
Du skal ta ledelsen og makten
Kr. 49,—



Dette utvalget tar sikte på å gi et lett tilgjengelig tverrsnitt av Marx' verk, med hovedvekt på politiske og sosiale emner. Lagt opp med sikte på skoleringsarbeid, utstyrt med en fyldig studieplan. Oversatt av Tom Rønnow
Marx i ett bind
Kr. 37,—

Fås i bokhandelen



